18/03/2016, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás documentación acumulada; 

Que se deslizó un error en la carga del número de Licitación confundiendo la nota de pedido 109 con el 

de la licitación a la cual le correspondía el N* 7; 

Sobre N* 1: Perteneciente a la firma MEDISA S.A quien cotiza por la suma total de PESOS QUINIENTOS 

SETENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO con 50/100 ($ 577.188,50); presenta garantía de oferta 

de la firma TUTELAR SEGUROS S.A., Póliza N* 5494, por la suma total de $ 35.000,00; no cotiza ítems. 16 y 

30.- 

Sobre N? 2: Perteneciente a la firma PROPATO HNOS. S.A.I.C., quien cotiza por la suma total de PESOS 

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO con 87/100 ($ 334.518,87); presenta 

garantía de oferta de la firma ASEGURADORA DE CREDITOS Y GARANTIAS S.A., Póliza N* 1325266, por la 

suma total de $ 16.730,00; no cotiza los ítems. 7/9-14-16-19-24/25-30.- 

Sobre N* 3: Perteneciente a la firma ROYAL FARMA S.A., quien cotiza por la suma total de PESOS 

QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UNO con 70/100 ($ 562.931,70); presenta 

garantia de oferta de la firma ASEGURADORES DE CAUCIONES S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS, por la 

suma de $ 9.520,00; no cotiza Ítems. 9 y 16; presentó muestra de los ítems. 1-5-10-12-14-29.- 

Sobre N* 4: Perteneciente a la firma ALBRO S.R.L., quien cotiza por la suma total de PESOS TRESCIENTOS 

VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS QUINCE con 83/100 ($ 322.215,83); presenta garantía de oferta de la firma 

AFIANZADORA LATINOAMERICANA CIA DE SEGUROS S.A., Póliza N* 384.846, por la suma de $ 17.407,00; 

no cotiza los items. 1-3-9-14-22/28.- 

Que las firmas: JG ELECTROINGENIERIA S.R.L. y LABORATORIOS RICHET S.A., NO COTIZAN;

[...]

Que de las ofertas presentadas las de las firmas: PROPATO HNOS S.A.I.C.: Íltems. 1/3-5/6- 

7 10/13-15-17-20/21-23-29-31/33, por la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

NPVECIENTOS SIETE con 37/100 ($ 258.907,37); ROYAL FARMA S.A.: Ítems. 4-7/8-14-22-24/25-30, por la 

suma de PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y SIETE ($ 134.057,00) y ALBRO S.RL.: 

ltems. 18/19, por la suma de PESOS TRES MIL OCHENTA Y DOS con 25/100 ($ 3.082,25); resultan las de 

menor precio y se ajustan al Pliego de Bases y Condiciones; 

Que la firma MEDISA S.A., se le adjudicó los ítems. 26/28 el día 1/3/2016 y ante un error se anuló la 

misma, correspondiendo esos ítems a la firma ut-supra indicada;